
EELNÕU 

15.09.2017 

 

 

 

 

 

 

KORRALDUS 

 

 

Tallinn              ....... 09.2017 nr  1-3/17/........... 

 

 

OÜ´le Aseri Sadam vee erikasutusloa andmine ning  

keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine 

 

 

I. ASJAOLUD 

 

OÜ Aseri Sadam (registrikood 12326310, edaspidi ka Taotleja) esitas 16.07.2017 kirjaga 

Keskkonnaametile vee erikasutusloa taotluse (edaspidi taotlus). Taotlus saabus ja registreeriti 

Keskkonnaametis 17.07.2017 nr 14-6/17/8522 all. Vee erikasutusluba taotletakse Aseri sadama 

olemasoleva muuli rekonstrueerimiseks, muuli harja tõstmiseks, mille käigus uputatakse mere 

põhja karjäärimurdu (lubjakivi) mahus 9900m3. Tööde tegemiseks soovitakse kasutada erinevaid 

raskeveokeid ning ratas ja roomikmasinaid. Aseri sadam asub Soome lahe keskosa lõunakaldal, 

Ida- Virumaal, Aseri alevikus ning rekonstrueeritav muul piirneb Mere tn 17 kinnistuga, mille 

katastritunnus on 15401:004:0130. Vee erikasutuse ala on määratud järgmiste koordinaatidega:  

X=6594802  Y= 663483   

X=6594941  Y= 663749   

X=6594852  Y= 663795   

X=6594741  Y= 663529   

 

Veeseaduse § 8 lg 2 p 7 kohaselt on vee erikasutusluba vajalik, kui uputatakse või heidetakse 

tahkeid aineid veekogusse. Veeseaduse § 9 lg-st 5 tulenevalt annab vee erikasutusloa 

Keskkonnaamet. Keskkonnaamet hindas vastavalt keskkonnaministri 26.03.2002 määrusele nr 

18 “Vee erikasutusloa ja ajutise vee erikasutusloa andmise, muutmise ja kehtetuks tunnistamise 

kord, loa taotlemiseks vajalike materjalide loetelu ja loa vormid”(edaspidi määrus nr 18) esitatud 

andmeid ning need vastavad nimetatud määruses esitatud nõuetele.  

 

1.1 Taotluse avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Veeseaduse § 91 lg 1 kohaselt avaldab vee erikasutusloa andja vee erikasutusloa taotluse 

saamisest alates 21 päeva jooksul pärast vee erikasutusloa taotluse menetlusse võtmist 

sellekohase teate ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. Teade vee erikasutusloa 

taotlemise kohta avalikustati 19.07.2017 st. tähtaegselt. Ettepanekuid ja vastuväiteid vee 

erikasutusloa taotluse avalikustamise käigus ei laekunud.   

 

1.2 Eelnõu avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Veeseaduse § 11 kohaselt kohaldatakse veeseaduse § 8 lg 2 p-de 6 ja 7 alusel antava vee 

erikasutusloa andmise menetlusele haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) avatud menetluse 

sätteid, arvestades veeseaduse erisusi. Kooskõlas veeseaduse § 91 lg-te 22 ja 3 ning HMS §-dega 



EELNÕU 

15.09.2017 

 

48 ja 49 tegi loa andja xx.xx.2017 ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded avalikkusele 

teatavaks ettevõttele antava vee erikasutusloa eelnõu ja vee erikasutusloa andmise korralduse 

eelnõu. Loa andja edastas eelnõud vastavalt HMS § 40 lg-le 1 taotluse esitajale. Vastavalt HMS 

§ 49 lg-le 2 ei või ettepanekute ja vastuväidete esitamiseks tähtaeg olla lühem, kui kaks nädalat 

väljapaneku algusest arvates. Veeseaduse § 91 lg 22 kohaselt on vee erikasutusloa andmise 

menetluses korraldatava avaliku väljapaneku kestus vähemalt 14 päeva.  Eelnõuga oli võimalik 

tutvuda kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest ametlikus väljaandes Ametlikud 

Teadaanded. 

 

II. KAALUTLUSED 

 

Vastavalt HMS § 56 lg-le 3 tuleb kaalutlusõiguse alusel antud haldusakti põhjenduses märkida 

kaalutlused, millest haldusorgan on haldusakti andmisel lähtunud. Keskkonnaamet teeb vee 

erikasutusloa andmise otsuse lähtudes taotluses esitatud informatsioonist, eelhinnangust 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kohta (lisa 1) ning vee kasutamist ja kaitset sätestavatest 

õigusaktidest. 

 

2.1 Keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kaalumine 

 

KeHJS § 6 lg 2 p-i 18 ja lõigete 22, 3 ja 31, § 11 lg-te 2 ja 4 ning Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 

määruse nr 224 “Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise 

vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu” (edaspidi KMH määrus) § 11 p-i 7 kohaselt peab 

otsustaja andma hinnangu selle kohta, kas Taotleja poolt kavandatava tegevusega võib 

eeldatavalt kaasneda oluline keskkonnamõju või mitte ning otsustama keskkonnamõju 

hindamise (edaspidi KMH) algatamise või algatamata jätmise üle. KeHJS § 9 kohaselt on 

otsustaja tegevusloa andja, vastavalt veeseaduse § 9 lg-le 5 annab vee erikasutusloa 

Keskkonnaamet. Seega on Keskkonnaamet otsustajaks KeHJS tähenduses. 

 

KeHJS § 6 lg-te 22 ja 31 kohaselt otsustatakse KMH vajalikkus lähtudes KeHJS § 6 lg-e 3 kohase 

eelhinnangu tulemusest (vt lisa 1). Keskkonnaameti hinnangul puudub kavandataval tegevusel 

oluline keskkonnamõju, mistõttu KMH algatamine ei ole vajalik järgmistel põhjustel: 

- taotletav tegevus ei mõjuta kaitsealasid, kaitstavate liikide elupaikasid ega Natura 2000 

võrgustiku alasid; 

- taotletava tegevuse tulemusel ei teki olulist mõju veekeskkonnale, sh merepõhja 

elustikule, kalastikule;  

- taotletav tegevus ei ületata piirmäärasid müra, õhusaastatuse ja vibratsiooni osas; 

- puudub oluline kumulatiivne mõju; 

- seega puudub kavandataval tegevusel eeldatavalt oluline keskkonnamõju.  

 

2.2 Kaalutlused vee erikasutusloa andmisel 

 

Taotluses toodud andmetel merepõhja ei süvendata ega olemasolevat põhjareljeefi täidetava ala 

naabruses ei muudeta. Tegevuse käigus on planeeritud olemasoleva muuli harja tõstmine 

keskmisest mereveetasemest kõrgemaks nii, et see pakuks kaitset sadams kavandatavatele 

edasistele arendustöödele. Täitepinnaseks kasutatakse saastamata aineid (lubjakivi). Jäätmete 

kasutamist täitematerjalina ei kavandata. Muuli ehitamise käigus toimuval tahkete ainete 

uputamisel on olulisemad potentsiaalsed keskkonnamõjud seotud veekvaliteedi ja 

rannaprotsessidega. 

 



EELNÕU 

15.09.2017 

 

Olemasoleva muuli rekonstrueerimiseks ei ole vaja teha rajatisega külgnevatel muudel aladel. 

Ehitustööde tegemiseks on vajalik vaid transpordi juurdepääs ja roomikmasinatega töötamise 

võimalus. Tööde tegemiseks vajalikud juurdepääsu teed muulini on olemas ning ujuvvahendeid 

ja muud veesisest tehnikat ei kasutata. Töid tehakse maismaal nn pioneer-meetodil. Vette 

uputatakse vaid lubjakivi, jäätmeid ja muid ohtlike aineid veesisestel töödel ei kasutata eha 

veekogusse ei uputata. Eeltoodust tulenevalt ei mõjuta muuli rekonstrueerimine negatiivselt 

veekvaliteeti. 

 

Aastal 2000 Merin AS poolt tehtud töö „Aseri sadama hüdrograafilised uuringud“ kohaselt 

- On vana sadamakoha lähiümbruses rannaprotsesside intensiivsus (kulutus, kuhje ja setete 

ränne) väike. 

- Rannas pole välja kujunenud murrutus ega kuhjerandu. 

- Rannalähedasel merepõhjal puuduvad ulatuslikud aktiivse mere- või rannasetete 

kuhjealad. 

- Mereranniku arengu seisukohalt sadama taastamine rannikukeskkonnas märgatavaid 

muutusi ei põhjusta. 

 

Vee erikasutusega seotud tööd on kokkuvõttes lokaalsed, mistõttu puudub vajadus vee 

erikasutuse aegse ja  järgse seire teostamiseks. 

 

2.3 Vee erikasutusloa kehtivus 

 

Veeseaduse § 9 lg 1 p-de 1 ja 2 kohaselt tekib vee erikasutusõigus tähtajatu vee erikasutusloa 

alusel, välja arvatud juhul, kui luba taotletakse tähtajaliselt ja/või vee erikasutus on ühekordne. 

Taotleja soovib vee erikasutusluba kehtivusega kuni viis aastat. Ehkki tegemist on ühekordse 

tegevusega, on tegemist suhteliselt mahukaprojektiga, mille elluviimiseks on vajalikud ka muud 

load ja/või kooskõlastused, mistõttu on vee erikasutusloa andmine viieks aastaks põhjendatud. 

 

2.4 Täiendav teave  

 

1) Tööde käigus tekkivatest muudatustest informeerida Keskkonnaametit koheselt.  

2) Vee erikasutusluba on keskkonnaluba, mis ei anna õigust ehitamiseks ja ehitise 

kasutamiseks. 

 

III. OTSUSTUS 

 

Tulenevalt eeltoodust ja OÜ Aseri Sadam (registrikood 12326310) taotlusest; lähtudes 

veeseaduse § 8 lg 2 p-st 7, § 9 lg-st 5, § 9 lg 1 p-d 1 ja 2 määruse nr 18 §-st 5, 8 ja 16; vastavalt 

KeHJS § 3, § 6 lg 2 p-le 18 ja lg-tele 22, 3 ja 31, § 9, § 11 lg-tele 2 ja 4, § 12 lg-e 11 p-le 1, KMH 

määruse § 11 p-ile 7 ning kooskõlas Keskkonnaameti peadirektori 15.08.2016 käskkirja nr 1-

1/16/306 "Osakondade põhimääruste kinnitamine" p-dega 2.1.1 ja 3.5.8 otsustan: 

  

3.1 Jätta algatamata keskkonnamõju hindamine OÜ Aseri Sadam (registrikood 

12326310) vee erikasutusloa taotluse menetluse raames. Täiendavad 

keskkonnauuringud ei ole vajalikud.   

  

3.2 anda OÜ´le Aseri Sadam (registrikood 12326310) vee erikasutusluba nr 

L.VV/329770 kehtivusega kuni viis aastat Aseri sadama olemasoleva muuli 

rekonstrueerimiseks, muuli harja tõstmiseks, mille käigus uputatakse mere põhja 

karjäärimurdu (lubjakivi) mahus 9900m3. 



EELNÕU 

15.09.2017 

 

Haldusakti on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades vaide 

haldusakti andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse halduskohtusse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

 

 

 

 

 

Rein Kalle 

juhataja 

Keskkonnaosakond 

 

 

 

 

 

Saata: OÜ Aseri Sadam, gaido.kentem@gkehitus.ee 

 

 

 

 

 

 

Kaari Männikus-Nilson 

vee peaspetsialist 

Keskkonnaosakond 

 


